
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
                  Київ                     № 

Про затвердження Методичних
рекомендацій з визначення 
морфологічного складу побутових
відходів

Відповідно до пункту 14 частини першої статті 22 Закону України «Про 
управління відходами», пункту 8 Положення про Міністерство розвитку громад, 
територій та інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету 
Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Методичні рекомендації з визначення морфологічного 
складу побутових відходів, що додаються.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства з питань 
житлово-комунального господарства України від 16 лютого 2010 року № 39 
«Про затвердження Методичних рекомендацій з визначення морфологічного 
складу побутових відходів».

3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу 
на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Василя Шкуракова. 

Віце-прем’єр-міністр з відновлення
України – Міністр                                                                 Олександр КУБРАКОВ


